臺北市立陽明高級中學 114 學年度第 1學期第 3次國中導師會議紀錄

時間：114 年 10 月 20 日（星期一）上午 11時

地點：校史室

主席：呂惠甄主任

報告出席人數：

出席人員： 詳如簽到表。

列席人員： 詳如簽到表。

確認議程

1、 會議開始

一、上次會議決議追蹤（無）

二、報告事項

案由：有關各處室業務與導師相關事宜報告。

說明：

(一)教務處：

1. 第一次段考 2天計有 11 人次因假未到校。請導師利用時間提醒學生：段考期

間如有請假，應於返校後直接至教務處補考(不要回原班)。

2. 114 學年度教務處仍有申請「青矜計畫」。開辦日期待公文來後確認。預定科

目為數學。請國九導師、教師協助提報學生名單。

【教學組】

1. 修訂考試規則，詳如附件，請參閱是否需要再修正之處。

【註冊組】

1. 依 104 年 9月 25 日北市教中字第 10439834700 號函說明，有關評量正常化加

強宣導事項如下：學生成績評量應視學生身心發展狀況及個別差異以多元方式

進行之，其結果及紀錄應本保密及維護學生權益為原則，不得公開呈現全班或

全校排名。

2. 重申依據臺北市政府教育局北市教中字第 09438456000 號函內容：『為保障學

生人權，尊重個別差異性，各校不得於辦理學科紙筆測驗後，公布全班或全校

學生排名之結果…』。

3. 新生數位學生證，教育局製卡完畢後已發給同學，其餘年級等出納組通知後依

照已繳費同學名單收取學生證蓋註冊章，學生證遺失補卡費用 113 元。

4. 國中畢業條件，一、出席率及獎懲：學習期間授課總日數扣除學校核可之公、

喪、病假及直轄市、縣（市）主管機關規範之假別，上課總出席率至少達三分

之二以上，且經獎懲抵銷後，未滿三大過。二、領域學習課程成績：語文、數

學、社會、自然科學、藝術、綜合活動、科技、健康與體育八領域有四大領域

以上，其各領域之畢業總平均成績，均達丙等以上。

【設備組】無報告事項。

【特教組】無報告事項。

學務處：

【訓育組】

1. 58 週年校慶於 11/8(六)上午 8時至 16 時辦理，園遊會預計於 10 時至 13 時辦

理，園遊會活動資訊如【附件 1】，相關時程：10/21(二)前報名、10/22 (三)

公告數量、10/23 (四)抽籤、10/29(三)繳租金。

2. 11/7(五)15:10-16:10 進行校慶預演，與教務組討論：國中部週五第 4節和第

7節對調。

3. 校慶前一天及校慶當天班級活動彙整及說明：

【體育組】

1. 校慶-教師組大隊接力賽歡迎各位老師踴躍報名!

【衛生組】

1. 校慶園遊會，衛生組會向擺設攤位之班級收取約 400 元專用垃圾袋費用，以及

500 元清潔保證金。13:00~13:30 為園遊會場復時間，衛糾巡邏、衛生組導師

複檢過後，若清潔完全將退還 500 元清潔保證金。

2. 園遊會前一日打掃時間，請各班加強環境清潔。當日衛糾巡邏未通過者，請補

掃完畢後再行放學。

3. 若導師安排班級活動，請提前聯繫衛生組，辦理退餐(退餐須於三天前提出申

請)及該日環境打掃事宜。

4. 學生午餐團膳，並無提供個人收據。每月各班訂餐名單，在個資遮罩處理後，

日期 時間 項目 地點 人員

11/7

(五)

08；00~12:00 教職員健康檢查
教師會

辦公室

全體教師

15:10-16:10
國高中校慶流程預

演
操場  全校師生

16:20-17:00

開放場地佈置至

17:00(不開放用電)

請各班自行注意

噴水池廣場 參與班級

11/8

(六)

7:30-8:00 環境整理 各班班級周圍 全校學生

8:00-8:50 市集擺攤準備 噴水池廣場 參與班級

9:00-10:00 校慶開幕式 操場 全校學生

10:00-12:00 單項田徑競賽 操場 全校學生

10:00-12:00
國七

10 人跳繩比賽
活動中心二樓 國七學生

10:00-13:00 創意公益市集 噴水池廣場 全校師生

13:00-13:30 環境整理 噴水池廣場 參與班級

13:30-15:00 班級接力競賽 操場 全校學生

15:30 校慶閉幕式 操場 全校學生

將上傳至本校網學務處衛生組營養午餐專區，供家長確認學子訂餐狀況。

【生教組】

1. 因近期感染流感及腸病毒同學增加，請導師協助提醒同學進班後將教室門窗、

窗簾打開保持通風且以利巡堂。

2. 近期發現放學後有學生會逗留於教室並擅自使用班級冷氣卡，建議導師將冷氣

卡自行保管或交由同學處理，生教組也將加強巡查。

3. 若有發現第七節上課時已有班級將手機發放並於課堂中違規使用，請告知生教

組處理，將延後並管制該班手機領取時間。

(二)總務處：

1. 普通教室整修工程已完成國九教室油漆，19日持續進行國七國八油漆及桶餐

櫃需現場施作；預計 24至 26 日可安裝教室後櫃。

(三)輔導室：

【資料組】

1. 114 年度國中性別平等教育宣導月「尊重多元，包容差異」創作徵件比賽，本

校參與「倡議 line 貼圖設計」創作比賽，校內有 24位學生參加比賽，已選出

前三名作品參加台北市複賽，其他作品評選完畢後會擇期頒獎。

2. 【114 學年第 2學期技藝教育課程】於 10 月 13 日至 10 月 22 日辦理校內報名

作業，並於 10月 30 日中午召開技藝班遴輔會議討論推薦名單，請導師鼓勵學

生參加，上下學期需選擇不同職群。

3. 【115 年寒假職輔營】改為學生或家長自行上酷課雲報名及繳費，線上報名時

間為 10月 17 日至 10 月 23 日，已於上週四發放宣導資料。

4. 11 月 5日(三)下午辦理【馬偕專校參訪活動】，體驗護理科、視光科和化妝品

應用與管理科，請導師鼓勵八九年級有興趣的學生報名參加。

5. 11 月 26 日(三)下午辦理【國八職業試探活動】，已進行班級抽籤，801、803

和 804 班將前往城市科大，802、805、806 班將前往內湖高工。體驗科別部

份，內湖高工體驗課程有四種，會依學生興趣進行混合編班，城市科大體驗課

程有三種，會再與導師討論依興趣編班或以班級為單位進行體驗。

(四)圖書館

1. 校慶當天圖書館將舉辦「校園午後的風—掀開書頁的秘密」及「Arduino 創意

小車製作」，歡迎有興趣參與小車製作的教職員生線上報名，額滿即關閉表

單。

(1) 報名表單連結：https://forms.gle/d6mzGc7T9sQgFjzFA

(2) 報名表單 QR code：

https://forms.gle/d6mzGc7T9sQgFjzFA

(一)研發處：

1. 萬聖節活動：

 10 月 27 日至 10 月 31 日辦理萬聖節活動，每日中午 12:00-12:30、

16:10-17:00 地點於求理子旁。

 10 月 31 日邀請全校師生一同變裝，中午 12:20-12:30 在求理子旁合照。

歡迎導師轉達或帶著學生一起來參加。

2. 英語學習角活動：

張貼於校內公告欄（位於教務處川堂及知行館左側），並於每月更新。

3. Chat Time 活動：

歡迎導師們鼓勵學生參加中午的 Chat Time 時間，幫助學生提升英文口說表

達能力。

學生-chat time 申請

https://forms.gle/1M4d8tAmHtEMSgLp8

(二)秘書：無報告事項。

(三)教師會：無報告事項。

(四)員生社：無報告事項。

2、 討論事項（無）

3、 臨時動議（無）

4、 校長指示

5、 散會（11時 30 分）

內容 時間 講師 備註

天下雜誌科普閱讀活動 09:00-13:00
填寫閱讀表單

換好禮

Arduino 創意小車製作

（第一場）
09:00-10:30 陳政川老師 名額 20 人

Arduino 創意小車製作

（第二場）
10:40-12:10 陳政川老師 名額 20 人